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PROCEDURA TË HAPURA MALLRA 
 
 

ALBCONTROL SHA 
  
Autoriteti Kontraktor, adresa, tel : ALBCONTROL sha, me adrese ne Aeroportin Nene Tereza 
Rinas.Tel. +35544522122, Fax.+35544522122 ,  Email : spiciri@albcontrol.al 
 
Procedura e Prokurimit eshte e hapur  me mjete elektronike 
 
Objekti: Blerje kancelarish. 
 
Vlera Limit: 8 319 812 (tetë milion e treqind e nëntëmbëdhjetë mijë e tetëqind e dymbëdhjetë) lekë 
pa TVSH. 
Burimi i financimit: Te ardhura nga vete ALBCONTROL sha 
 
Mall   
 
Afati:  12 (dymbedhjete) muaj duke filluar nga data e nenshkrimit te kontrates. 
 
Hapja e ofertave do te behet: ne daten 27.04.2016   ora 11:00 PD 
 
Afati i fundit per pranimin e dokumentave do te jete : 27.04.2016   ora 11:00 PD 
 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË 
 
1- Autoriteti kontraktor , adresa, nr. Tel: 
Ministria e Shëndetësisë/QKTGJ 
Blv.  Bajram Curri Nr. 1 Tirane 
Tel. /Fax:     003554 2376194  
  -Personi përgjegjës: Njesia e Prokurimit, Ministria e Shëndetësisë, Zyra nr. 27 Tiranë   
                        
2- Lloji i procedurës së prokurimit :  Procedurë e hapur 
Mallra  -  Prokurim elektronik     
                               
3- Objekt i prokurimit: “Furnizimi i një sistemi për kryerjen e testimeve me metodologjinë NAT për 
detektimin e HCV/HIV/HBV në gjakun e dhuruar pranë QKTGj -së”. 
 
4. Fondi limit në total - 139.800.000 (njëqind e tridhjetë e nëntë milion e tetëqind mijë) Lekë pa 
TVSH vënë në dispozicion nga buxheti i shtetit: 
Viti 2016  - 48 930 000  (dyzet e tetë milion e nëntëqind e tridhjetë mijë) lekë pa TVSH; 
Viti 2017 - 69 900 000  (gjashtëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind mijë)  lekë pa TVSH 
Viti 2018 - 20 970 000  (njëzet milion e nëntëqind e shtatëdhjetë mijë)  lekë pa TVSH 
(kontratë me afat dy vjeçar nga data e nënshkrimit të saj)  
 



Buletini Nr. 14 datë 11 Prill 2016                                            Agjencia e Prokurimit Publik 
 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510        https://www.app.gov.al           26/502  

 

REF:  138/01.04.2016 
 
5- Burimi i financimit:   
Viti 2016  - 48 930 000  (dyzet e tetë milion e nëntëqind e tridhjetë mijë) lekë pa TVSH; 
Viti 2017 - 69 900 000  (gjashtëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind mijë)  lekë pa TVSH 
Viti 2018 - 20 970 000  (njëzet milion e nëntëqind e shtatëdhjetë mijë)  lekë pa TVSH 
(kontratë me afat dy vjeçar nga data e nënshkrimit të saj)  
 
6- Kohëzgjatja e kontratës: Kontrata fillon efektet menjëherë me nënshkrimin e saj me afat 2 vjet 
nga data  e nënshkrimit të saj.  
 
7- Data e zhvillimit të tenderit/vendi  (Prokurim elektronik):  
Data:       27.04.2016 (dd/mm/vvvv)   Ora: 10:00 
www.app.gov.al, Ministria e Shëndetësisë, Blv. Bajram Curri Nr. 1, Tiranë. 
 
8- Afati i fundit për pranimin e dokumenteve (Prokurim elektronik):  
Data:      27.04.2016 (dd/mm/vvvv)   Ora: 10:00 
 www.app.gov.al, Ministria e Shëndetësisë, Blv. Bajram Curri Nr. 1 Tiranë. 
 
 9- Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   Oferta ekonomikisht më e favorshme. X 
Cmimi me i ulet i ofertes se kualifikuar (80 pike) 
Sistem me ndjeshmeri sa me te larte ne detektimin e infeksioneve virale HIV/HBV/HCV. Ofertuesit 
duhet te paraqesin studime klinike te publikuara te kryera ne dhuruesit e gjakut mbi performancen e 
kiteve te tyre ne perqendrime te viruseve: HIV< 40 UI/mL, HCV < 10UI/mL, HBV < 7UI mL (10 
pike). 
Sistemi duhet te ofroje sasi sa me te vogla mbeturinash me qellim mbrojtjen e mjedisit. Ofertuesi 
duhet te pershkruaje me saktesi sasine e mbeturinave te lengshme dhe te ngurta te perftuara nga 
venia ne pune e sistemit. (6 pike) 
Sistem i pershtatshëm dhe i menaxhueshëm me lehtesi. Platforma NAT per testimin e gjakut duhet 
te jete nje instrument i vetem dhe te jete plotesisht automatik ne te gjitha fazat e kryerjes se 
procedures se testimit me metoden NAT. Duhet te zere sa me pak vend per t’u pershtatur sa me 
mire ne mjedisin laboratorik. Ofertuesi duhet te pershkruaje peshen, madhesine e pajisjes dhe 
kerkesat elektrike e hidraulike per instalim (4 pike) 
 
10 -Gjuha (-ët) për hartimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: Shqip 
 

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NËNË TEREZA" TIRANË 
 
1-Autoriteti Kontraktor: Qendra Spitalore Universitare “Nënë Tereza”, Tiranë Rr. e Dibrës Nr. 372, 
tel. 042 362627, Fax. 042 363644. 
 
2 Lloji i proçedurës: Proçedurë e Hapur. 
 
3-Objekti i prokurimit: “Blerje materiale mjekësore të Neurokirurgjisë” 
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